中共运城市委主管主办 社址：运城市河东东街3969号 邮政编码：044000 电话：总编室 2233336 发行部 2233450 广告部 2233411 广告许可证：1427014000001 全年报价：448元 运城日报社印刷厂印刷 厂址：运城市老东街116号

8
2021年 5月 13日 星期四

一版责编 雷登攀 校对 孙 勇
美编 李 鹏

经闻喜县人民政府批准，闻喜县自然
资源局决定公开出让八宗地块的国有建
设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、公开出让地块的基本情况和规划
指标要求（见下表）。

其他以《建设用地规划条件说明》的
要求为准，详见附件。

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加（法律另
有规定的除外），凡拖欠土地价款和违反
合同约定的单位或个人限制其竞买。申请
人可以单独申请，也可以联合申请。

三、我局将根据申请截止时的申请情
况，在 2021 年 6 月 10 日 18 时确定上述宗
地公开出让的具体方式（拍卖或挂牌），并
告知所有申请人。

本次国有建设用地使用权公开出让按
照价高者得原则确定受让人。

四、本次公开出让的详细资料和具体要
求详见出让文件。申请人可于 2021 年 5 月 11
日至 6 月 10 日到闻喜县自然资源交易事务
所获取出让文件。

五、申请人可于 2021 年 5 月 11 日至 6 月
10 日到闻喜县自然资源交易事务所向我局
提交书面申请。交纳投标、竞买保证金的截
止时间为 2021 年 6月 10日 18时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证
金，具备申请条件的我局将在 2021 年 6 月 10
日 18时前确认其竞买资格。

六、公开出让方式
1. 挂牌出让：本次国有建设用地使用权

公开出让至 2021 年 6 月 10 日 18 时申请报名

截止，竞买申请人少于 3 人（不含 3 人）时该
地 块 采 用 挂 牌 方 式 出 让 ，挂 牌 时 间 定 于 ：
2021 年 6 月 1 日 8 时至 6 月 15 日 17 时，挂牌
时间截止时有竞买人愿意继续竞价的转入
现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。挂牌
地点：闻喜县自然资源局。

2. 拍卖出让：本次国有建设用地使用权
公开出让至 2021 年 6 月 10 日 18 时申请报名
截止，竞买申请人超过 3 人（含 3 人）采用拍
卖方式出让，拍卖时间定于：2021 年 6 月 15
日 10时开始。拍卖地点：闻喜县自然资源局。

七、需要特殊说明的情况
1. 本次出让国有建设用地使用权的成

交价款中已包括 9元/平方米耕地占用税。
2. 本次出让不接受电话、口头、电子邮

件和邮寄报名，如有变更，另行通知。

3.本次出让地块均以现状出让。
八、保证金交纳的银行账户与联系方

式
开户名称：闻喜县财政结算账户
账号：660281010300000003277
开户行：闻喜农商行华通支行
注：交纳保证金时请在备注栏中注明

项目编号：WXXZRZYJ202104

联系地址：闻喜县自然资源交易事务
所

联系电话：13103480321
联系人：孟女士

闻喜县自然资源局
2021年 5月 11日

闻喜县自然资源局国有建设用地使用权公开出让公告
闻自然资告字（2021）04号 项目编号：WXXZRZYJ202104

编号

闻喜县 2013 年第 1批次
建设用地 12-2号地块

闻喜县 2020 年第 1批次
建设用地 5号地块

县政府收回原商业局东
湖家属院 25户居民地块

县政府收购山西闻喜银
光镁业（集团）有限责任

公司地块

闻喜县 2014 年第 3批次
建设用地 20号地块

闻喜县 2018 年第 1批次
建设用地 4-1号地块

闻喜县 2018 年第 1批次
建设用地 6-1号地块

闻喜县 2018 年第 1批次
增减挂钩项目建设用地

9-1号地块

土地位置

桐城镇七里店村

桐城镇王家房村

桐城镇东社村

桐城镇姚村

桐城镇东社村

侯村镇西阳泉头村

侯村镇西阳泉头村

侯村镇西阳泉头村

土地面积
（㎡）

23665.09
（合 35.5亩）

24913.84
（合 37.37亩)

3182.96
（合 4.77亩）

9441.62
（合 14.16亩）

4252.53
（合 6.379亩）

14707.68
（合 22.06亩）

10920.26
（合 16.38亩）

5033.19
（合 7.55亩）

土地用途

中小学用地

二类居住用地，可兼容商业服务
业设施用地，兼容比≤10%

住宅用地

二类居住用地，可兼容商业服务
业设施用地，可兼容用途建筑面

积比例≤30%

住宅用地，可兼容商业服务业设
施用地，可兼容用途建筑面积比

例≤30%

公用设施用地（供燃气用地），兼
容商业用地，兼容性≤10%

公用设施用地（供燃气用地），兼
容商业用地，兼容性≤10%

公用设施用地（供燃气用地），兼
容商业用地，兼容性≤10%

出让年限
（年）

教育用地 50

居住用地 70
商业用地 40

居住用地 70

居住用地 70
商业用地 40

居住用地 70
商业用地 40

公用设施用地
（供燃气用地）50

商业用地 40

公用设施用地
（供燃气用地）50

商业用地 40

公用设施用地
（供燃气用地）50

商业用地 40

规划指标要求

容积率

≤1.0

≤3.0

≤5.0

≤1.8

≤2.6

≤0.6

≤
0.6

≤0.6

建筑密度

≤30%

≤20%

≤35%

≤28%

≤25%

≤30%

≤
30%

≤30%

建筑限高（米）

≤30

≤80

≤54

≤36

≤54

≤24

≤
24

≤24

绿地率

≥35%

≥35%

≥30%

≥30%

≥35%

≥20%

≥
20%

≥20%

起始价
（万元）

1491

3880.13

406.26

1014.85

571.4

606.65

450.45

207.63

加价幅度
（万元）

10.7

14.9

1.9

5.7

2.6

8.8

6.6

3

竞买保证金
（万元）

1491

3880.13

406.26

1014.85

571.4

606.65

450.45

207.63

机构名称：合众人寿保险股份有限公司平陆支公司
机构编码：000074140829 许可证流水号：0249435
机构地址：山西省运城市平陆县条山街与古虞路交叉口平陆县瀛航商

务中心 3层
设立日期：2011 年 8月 29日 发证日期：2021 年 5月 8日
换证原因：更址 邮编：044300
电话：陕绍鹏，0359-3561286，2282976，赵亚琼

中国银行保险监督管理委员会运城监管分局公告

●不慎将王红现坐落于空港小
区一号楼一单元 202 的房产证（运
港房字第 00000057 号，运港房字第
00000057-1号）丢失，声明作废。

● 不 慎 将 董 艳（身 份 证 号 ：
142725197801065622）购买的国科·
星天地公寓楼 12 层 10 号房的收款
收据（票号：0000870，金额：1000 元，
日 期 ：2014 年 5 月 13 日 ；票 号 ：
0007056，金额：10000 元，日期：2014
年 5 月 29 日；票号：0976087，金额：
40000 元，日期：2014 年 6 月 4 日；票
号：0976036，金额：31032 元，日期：
2014 年 6月 9日）丢失，声明作废。

● 不 慎 将 王 波（身 份 证 号 ：
142725198301026816）购 买 的 运 城
恒大绿洲 1 号楼 1013 号房屋的购房
合同原件丢失（房屋使用协议），声
明作废。

●不慎将山西天元天工程机械
有限公司一台塔式起重机（编号:晋
MT—01621)备案手续丢失，现声明
作废。

●不慎将祁东县洪城建筑安装
工程有限公司中铁电气化局遮马峪
大桥施工队公章、财务专用章及何
双喜本人私章丢失，声明作废。

● 史 杰 山 （ 身 份 证 号 ：
1427251981＊＊＊＊4815）不慎将
购买运城恒大名都小区 2 号楼 1053
号 商 铺 的 一 张 交 款 收 据（票 号 ：
5595187，金 额 ：120209 元 ，开 具 日
期：2016 年 7 月 10 日）丢失，声明作
废。

● 本 人 杨 关 良（身 份 证 号 ：
142729198808142424）不 慎 将 与 山
西鸿德房地产开发有限公司签订的

“德贸财富中心”公寓 A-732 号房
的 1 张收据（收据编号：0002880，金
额：11520 元，开具日期：2015 年 12
月 28日）丢失，声明作废。

●不慎将薛琦建坐落于禹西路
书香名邸幢号：4 单元，2 房号，501
的 房 屋 他 项 权 证（他 项 权 证 号 ：
200815574，他项权利人：中国工商
银行股份有限公司运城城建支行）
丢失，声明作废。

●不慎将杨玉斌残疾证（证号：
14270319830522181344）丢失，声明
作废。

●不慎将梁安平残疾证（证号：
14273319510816333X42）丢 失 ，声
明作废。

临猗县晓辉农机专业合作社
（注册号：140821NA000225X）不再

经营，经股东会研究决定，申请办理
注销登记。请债权人自公告之日起
45日内向公司清算组申报债权。

临猗县晓辉农机专业合作社
2021年 5月 13日

注 销 公 告

在盐湖区北部的稷王山腹地，仅一
沟之隔有两个小山村，一个叫沟东，一
个叫沟西。

两个村虽地处深山，沟豁纵横，却
是当年（1938 年 3 月至 1940 年 2 月）安
邑县的抗日中心：驻扎着安邑县政府、
安邑牺盟会、安邑党总支（地下）、安邑
人民抗日游击支队、安邑公安队等，同
时是山西新军 212 旅的活动地域。因
为时间长达两年，且机构健全、驻地集
中，活动频繁，素有“河东小延安”之誉。

牺盟会沟西村重建县政权

盐湖区老促会会长李仲管告诉记
者 ，1938 年 3 月 3 日 ，日 军 入 侵 安 邑 。
安邑牺盟会就把安邑抗日武装自卫队
转移到沟东村雷克俭家、把安邑公安队
转移到沟西村雷创法家，安邑牺盟会和
党总支则在沟西村雷丁娃家。

此时，原来安邑县县长李崇才等旧
政权人马已作鸟兽散，牺盟会便在沟西
村重建了安邑县政权。考虑统战的需
要，仍安排李崇才挂名当县长，但对旧

政权人员进行了改造，撤换了逃跑的及
代表反动豪绅利益的村长，对已经投敌
当了维持会会长的通令抓捕，还进行了
反贪污、反勒索斗争，并配备了群众拥
护的人当区长和村长。

1938 年 8 月，李崇才随安支队转移
到稷山编入教三总队后，共产党员王成
林就担任了“阎系”的安邑县县长。

县长王成林扩大抗日武装

县 长 王 成 林 住 在 沟 西 村 贾 永 娃
家。贾永娃的长子贾西淼（今年 85 岁）
说，王成林是 1938 年 8 月被阎锡山被任
命为县长的。上任伊始，王成林就任命
了一批共产党员为政府各职能部门的
负责人。比如任命雷修成为财政局局

长，王叙五为民政科科长，雷清泉为差
徭局局长，杨西芳为修械所所长，朱子
春、邵思义为县农会干部，靳克智为五
区区长，雷邻山为六区区长，后来又任
命申长征为公安局政治主任，行使局长
职权。

有人说，王成林是打着阎锡山的旗
号，完全在为共产党做事，此话讲得一
点不假。

王成林当上县长后，想法设法扩大
抗日武装，壮大我党的武装力量。他把
县自卫大队由 30 多人发展到 200 余人，
把公安队扩大到 5 个中队。同时，他邀
请社会各界名流及开明绅士到沟西村，
共同学习党的《抗日救国十大纲领》。
回去后，这些人不但积极支持抗日，还
把一部分还不起债也交不起租的穷人

的借据、租约全部退还，在当地影响颇
大。

公安队保卫党政军机关

公安队员有 200 多名，住在沟西村
雷创法的家里，距县长办公的地方只隔
一个院门，距牺盟会、党总支（后来是中
共安邑县委）只隔一条路。其他职能部
门也与公安队一样，分散住在附近北头
巷的老百姓家中。公安队担当着保卫
县政府、牺盟会、党总支等机关的重要
任务。

沟东村党支部书记雷茂端介绍说，
1939 年的农历七月十六上午，驻夏县
曹张的日伪军 100 余人，分乘 5 辆卡车
向沟东村进犯，气焰非常嚣张。

县长王成林、副县长兼公安局局长
吴建生和公安局政治主任申长征立即
组织公安队，埋伏在沟东和沟西的三面
山上，待日伪军进入沟东村后，公安队
立即利用有利地形，居高临下，三面夹
击来犯之敌，致敌死伤 4 人，其他的仓
惶逃遁。

安支队壮大成抗战劲旅

安邑自卫队转移到沟东村一带后，
上郭村保家护村队、运城盐池警卫连、
四区区武装队等纷纷加入自卫队，再加
上收编了一些散兵游勇，自卫队迅猛发
展到 1000 多人，枪支 500 多支，于是更
名为安邑人民抗日游击支队，简称“安
支队”。

安支队一直坚持党指挥枪的原则，
把党组织建在各个大队里。从 1938年 3
月到 7 月，安支队和日伪军进行了 7 次
较大规模的战斗：3月，在泓芝驿至猗氏
的官道上，歼敌 10 余人；4 月，在五曹沿
铁路线，剪断了日军一两公里长的电话
线，打死打伤日伪军 20 余人；6 月，台儿
庄战役期间，又配合国军 177师和川军，
一度攻占安邑城；6月下旬，在涑水河北
岸的芦苇荡里设伏，打得敌人晕头转
向，狠狠地打击了敌人的嚣张气焰。

沟西村党支部书记兼村委会主任
雷振锋告诉记者，当时，沟西村还驻着
枪械所，养马场，沟东有 212 旅医院、工
厂、剧团和安邑抗日游击支队队部。这
些单位，有的临沟靠山，有的居高临下，
都是危急时便于避险的地方。

“多年来，在红色文化引领下，沟西
村经过几次调整种植结构和脱贫攻坚
会战，现在以种植中药材为主导产业，
2020 年全村 667 人，年人均纯收入 1.7
万元，与 2003 年人均 700 元相比，提高
了 24.3 倍……”采访就要结束时，雷振
锋仍兴奋地说个不停。

沟西、沟东：扛起安邑抗日大旗
本报记者 乔 植 通讯员 王志英 雷永元

初春的早晨，军武哨所前的红旗披
上阳光，迎风抖擞。哨所边的阿拉克别
克河水声淙淙，在中国与哈萨克斯坦边
境蜿蜒奔流。一老一新两座瞭望塔屹
立在白杨树群中，它们接续见证了马军
武夫妻 30年的守边岁月。

马军武爬上哨塔，登高远眺，中哈
边境的炊烟、人踪、树影一览无遗。“我
家住在路尽头，界碑就在房后头，界河
边上种庄稼，边境线旁牧羊牛。”这是他
生活最生动的写照。

一个30年也没兑现的承诺

“我耳朵一听就知道水大了。”马军
武讲起自己的经历，故事的源头就是他
常年守护的阿拉克别克河。

军武哨所，位于新疆生产建设兵团
第 10 师 185 团中哈边境，这里人迹罕
至，只有阿拉克别克河四时呜咽。

1988 年 4 月，中苏阿拉克别克河遭
遇融雪性洪水，洪水改道冲垮了 185 团
灌溉引水的桑德克龙口，夺路喀拉苏自
然沟涌入额尔齐斯河。

马军武提起当年说：“根据当时的
国际法惯例，中苏国界位于界河中心。
如果任凭界河改道，界河以东、自然沟
以西有 55.5 平方公里的领土就会丢失，
那我们真成了千古罪人。”

国土神圣，守土有责。185 团的
弟兄们并肩奋战，终于让洪水重回故
道。19 岁的马军武也经历了这场抗洪

洗礼，他下定决心，以后在这里护边
守水。

从此，祖国最西北的荒漠升起一缕
孤烟，在阿拉克别克河岸边的土坯房哨
所里，多了一个年轻人的身影。马军武
白天沿着界河巡视，夜里枕着水声入
眠，巡边的同时他给桑德克河龙口配
水，保障下游农业灌溉。原本哨所和龙
口同名，也叫桑德克哨所，大伙儿叫着
绕口，就叫成了军武哨所。

1992 年初，马军武经人介绍结识
了妻子张正美，张正美直言第一眼没相
中他：“大眼睛双眼皮长得是不错，就是
个子不高。”小马也不吭声，光在干活的
时候下苦力。还是老丈人一锤定音：

“这小伙踏实肯干，嫁了没错！”从此军
武哨所成了夫妻哨，孤寂的荒漠里多了
家长里短的欢笑，柴米油盐的絮语。

结了婚，马军武和张正美本打算回
到团部，他母亲已经在城里买了一套旧
房。谁料第二年开春就发了洪水，从三
四月份发到五六月份，洪峰一过又该农
忙了，到了给农民配水的季节，实在走
不开。

阿拉克别克河的洪水周而复始，马
军武跟老婆说的那句“明年再走吧”的
话，年年说，30年也没兑现。

马军武说自己从来也没想过要在
这待这么久，从来也没人要求他待这么
久，可不知不觉 30 多年过去了。张正
美却知道原因所在，她说：“他这个人做
事太认真，他总说自己走了别人还得重
新再来。”

冬天啃冰馍咽雪水，夏
天抹柴油驱蚊虫

山川萧条极边土，军武哨所周围，
自然环境恶劣，185 团党建办主任刘锦
安笑着形容：“春天被洪水吓死，夏天被
蚊虫咬死，秋天被风沙刮死，冬天被冰
雪冻死。”

陪伴马军武和张正美的只有白杨
树的树影，黄沙的流纹，雪山的褶皱，界
河的水声。

实在闷得发慌，马军武就跑到戈壁
滩上吼两声，听一听自己的回音，就当
和别人对话了。

张正美笑着说：“在这里，我们俩吵
架都没有拉架的。”

一入冬，夫妻俩买上半年的白菜、
洋芋、萝卜和面粉，都放菜窖里。巡边
路 20 多公里，马军武就带上馍馍，饿了
啃两口，渴了就地喝几口河水。冬天馍
馍被冻得发硬，马军武一口馍一口雪硬
往下咽，满嘴都是冰碴子。

“夏天最难熬，夜里有蚊子，白天有
小咬，它俩倒班。”马军武笑着说，夏天
哨所外的蚊虫达到 1 立方米 1700 多只，
30 多年里，养的狗就被叮死了 4 条。他
自制了一种驱蚊剂，在户外每 15 分钟
就得涂抹一次，“来苏水、柴油、驱蚊剂、
薄荷油、花露水，反正能用的东西都用
上，就跟做那个鸡尾酒一样，用的时候
晃一晃。”嫁过来之后，张正美从未穿过
裙子。

每年五六月份，夫妻俩雷打不动地
订报刊，早期每年 600 块的工资，在报
刊上要花一两百，《故事会》《婚姻与家
庭》……张正美谈起这些刊物如数家
珍，只要有文字的东西都被翻烂了，油
墨香满屋，让两口子有一份和外界保持

联结的安稳。
订报舍得花钱，只是费眼睛，马军

武回忆：“平时都点马灯，冬天煤油灯把
鼻子熏得黑黑的，过年时候才舍得点蜡
烛，蜡烛 5毛钱一根，舍不得。”

后来夫妻俩有了个诺基亚手机，但
移动电话得固定着拨，“就是用钉子钉
住，挂在门框上，就这个地方能收到信
号。”张正美说。

一生只做一件事，我为
祖国当卫士

日子过得清苦，马军武却总是很乐
观，他对张正美说：“条件会慢慢改善
的。”

一年又一年，不知不觉中工作生活
环境发生了巨大变化。

2006 年，夫妻俩告别土坯房，搬进
新哨所，种上了花草，吃上了新鲜蔬菜；

2008 年，新的 20 米瞭望塔建成，守
边夫妻更上层楼，看得更远了；

2010 年，军武哨所前通了水泥路；
2017 年 ， 哨 所 配 备 了 新 一 批 护

边 员 ， 两 个 人 的 相 依 变 为 一 群 人 的
坚守……

马军武感叹：“这都是党的政策
好啊！”2010 年 7 月 1 日，在党的生日
这天，马军武加入中国共产党。2013
年 7 月 1 日，张正美也成为党员，在
党旗前，马军武郑重地为张正美戴上
党徽。

如今位于 185 团境内的白沙湖景
区被评为国家 5A 级景区，雪山映着蔚
蓝湖水，大漠里写下守边豪情，185 团
打造出红色旅游的靓丽名片，迎来了更
多游客的身影，马军武当起了边防知识
义务解说员。

“你看，这是中国，这是外国。”马军
武家屋后建起了一座抗洪守土纪念馆，
纪念馆里，马军武夫妻哨的事迹也成为
重要一章，他常抱着小孙子进入其中，
让孩子从小感受红色气质。脚下玻璃
通道里的彩灯标识出中哈国土的界线，
马军武踩着标识清楚的地图，宛如自己
33年的守边生涯的微缩图景。

观察堤坝水情，检查树林植被，维
护标志设施，劝阻沿边违规活动人员，
30 年来马军武夫妻守护地段无一起涉
外事件。

每天早晨，马军武和张正美在简单
而又隆重的仪式中升起国旗，胸前的党
徽在晨光中映着国旗的红色，熠熠生
辉，马军武说：“有了这面旗，无论巡逻
走多远，都能找到方向。”

（新华社乌鲁木齐4月27日电）

流动的界河水，坚守的夫妻哨
——“界河夫妻”30年守河护边的故事

新华社记者 张 研 何 军 胡虎虎 张啸诚